
議案第２号 

令和７年度宮古市介護保険事業特別会計補正予算（第１号） 

 令和７年度宮古市介護保険事業特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによ

る。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２７，０９３千円を追加し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ６，２７５，７２６千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

  令和７年５月１９日提出 

宮古市長 山 本 正 德 

2 - 1



第１表　歳入歳出予算補正

1,222,429
307,244
5,026,204
6,248,633

23,783
23,783

6,224,850
6,248,633

基金繰入金

保健福祉事業費

繰入金

保健福祉事業費

（単位・千円）

1,249,522
334,337
5,026,204
6,275,726

（単位・千円）

50,876
50,876

6,224,850
6,275,726

27,093
27,093

27,093

27,093
27,093

27,093

　　　　１　　歳　入
　　会　計　　　介護保険事業特別会計

　　　　　　　　　＊＊　　歳　入　合　計　　＊＊

　　　　２　　歳　出
　　会　計　　　介護保険事業特別会計

　　　　　　　　　＊＊　　歳　出　合　計　　＊＊

款

款

項

項

補正されなかった款項にかかる額

補正されなかった款項にかかる額

 補正前の額 

 補正前の額 

 補  正  額 

 補  正  額 

計

計

8

5

2

1
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歳　入　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
１　歳　入

 会計 　 介護保険事業特別会計
　款　  8 繰入金
　項　  2 基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 財政調整基金繰入金 307,244 27,093 334,337
＊＊  計  ＊＊ 307,244 27,093 334,337

歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
２　歳　出

 会計 
　款　
　項　

　 介護保険事業特別会計
 5 保健福祉事業費
 1 保健福祉事業費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　 　定　 　財　 　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 保健福祉事業費 23,783 27,093 50,876 27,093

＊＊  計  ＊＊ 23,783 27,093 50,876 27,093
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節

区　  分 金   額
説　 　明

（単位・千円）

 1 財政調整基金繰入金 27,093 財政調整基金繰入金　 　27,093

内　　訳
一　般
財　源

節

区　 　分 金　額
説　 　明

（単位・千円）

18 負担金補助及び交付金 27,093 訪問介護事業所支援金　 　27,093
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